
 

VENDIM 
Nr.649, datë 14.9.2011 

 
PËR PËRCAKTIMIN E LISTËS SË SPECIALITETEVE, NËNSPECIALITETEVE APO 

SPECIALITETEVE PLOTËSUESE PËR PROFESIONET E RREGULLUARA 
(Ndryshuar me VKM nr. 827, datë 7.10.2015, nr. 331, datë 22.4.2020) 

 

(I përditësuar) 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 13, të ligjit nr.10 171, datë 22.10.2009 
“Për profesionet e rregulluara në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozimIn e Ministrit 
të Arsimit dhe Shkencës, Ministrit të Punëve Publike dhe Transportit, Ministrit të Shëndetësisë, 
Ministrit të Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit dhe Ministrit për Inovacionin dhe 
TeKnologjinë e Informacionit e të Komunikimit, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e listës së specialiteteve, nënspecialiteteve apo specialiteteve plotësuese për 

profesionet e rregulluara, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
2. Ngarkoh en Ministria e Arsimit dhe Shkencës, Ministria e Punëve Publike dhe Transportit, 

Ministria e Shëndetësisë, Ministria e Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit dhe 
Ministri për Inovacionin dhe Teknologjinë e Informacionit e të Komunikimit për zbatimin e këtij 
vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

 
 

 
Shtojca 1 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 

 

LISTA E SPECIALITETEVE, NËNSPECIALITETEVE APO SPECIALITETEVE 
PLOTËSUESE PËR PROFESIONET E RREGULLUARA 

 
I. PROFESIONI I MJEKUT TË PËRGJITHSHËM (PA SPECIALITETE) 
II. PROFESIONI I STOMATOLOGUT (PA SPECIALITETE) 
III. PROFESIONI I FARMACISTIT (PA SPECIALITETE) 
IV. PROFESIONI I INFERMIERIT 

INFERMIERI E PËRGJITHSHME 
LOGOPEDI 
TEKNIK LABORATORI 
IMAZHERI 

V. PROFESIONI I FIZIOTERAPISTIT (PA SPECIALITETE) 
VI. PROFESIONI I MAMISË (PA SPECIALITETE) 
VII. PROFESIONI I VETERINERIT (PA SPECIALITETE) 
VIII. PROFESIONI I ARKITEKTIT 

ARKITEKTURË (DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË OSE EKUIVALENTE ME TË) 
URBANISTIKË (DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË OSE EKUIVALENTE ME TË) 

IX. PROFESIONI I INXHINIERIT (DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË) 



 

INXHINIERI MEKANIKE-PROFILI KONSTRUKSIONE E MJETE LËVIZËSE 
INXHINIERI MEKANIKE – PROFILI ENERGJETIKE 
INXHINIERI MEKANIKE (DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË OSE 
EKUIVALENTE ME TË) 
INXHINIERI ELEKTRIKE-PROFILI ELEKTROENERGJETIKE 
INXHINIERI ELEKTRIKE-PROFILI AUTOMATIZIM INDUSTRIE 
INXHINIERI NDËRTIMI – PROFILI STRUKTURIST 
INXHINIERI NDËRTIMI-PROFILI TRANSPORT 
INXHINIERI NDËRTIMI-PROFILI GJEOTEKNIK 
INXHINIERI MJEDISI-PROFILI TRAJTIM UJRASH 
INXHINIERI MJEDISI-PROFILI ENERGJI 
INXHINIERI NDËRTIMI (DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË OSE 
EKUIVALENTE ME TË) 
INXHINIERI MJEDISI (DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË OSE EKUIVALENTE 
ME TË) 
INXHINIERI HIDROTEKNIKE (DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË OSE 
EKUIVALENTE ME TË) 
INXHINIERI GJEODEZI (DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË OSE 
EKUIVALENTE ME TË) 
INXHINIERI GJEOLOGJIKE-PROFILI GJEOLOGJI INXHINIERIKE DHE 
HIDROGJEOLOGJI 
INXHINIERI GJEOFIZIKE 
INXHINIERI E BURIMEVE NATYRORE-PROFILI GJEOMATIKE 
GJEOLOGJI (DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË OSE EKUIVALENTE ME TË) 
GJEOFIZIKË (DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË OSE EKUIVALENTE ME TË) 
INXHINIERI NAFTE (DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË OSE EKUIVALENTE 
ME TË) 
INXHINIERI MINIERA (DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË OSE EKUIVALENTE 
ME TË) 
INXHINIERI E PROCESEVE KIMIKE 
INXHINIERI NAVALE 

X. PROFESIONI I MËSUESIT (DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË) 
MËSUES PËR ARSIM FILLOR 
MËSUES PËR ARSIMIN E MESËM TË ULËT 
MËSUES PËR ARSIMIN E MESËM TË LARTË 

XI. PROFESIONI I PUNONJËSIT SOCIAL (DIPLOMË E CIKLIT TË PARË OSE 

EKUIVALENTE ME TË APO DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË OSE EKUIVALENTE ME TË). 

XII. PROFESIONI I PSIKOLOGUT (DIPLOMË E CIKLIT TË DYTË OSE 

EKUIVALENTE ME TË). 
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